
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 5 / 2 0 2 1  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V OBECNÍM DOMĚ VE VRÁBČI  DNE 5. 5. 2021 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, Fessl, M. Novotný, Podzimková, Homolková, Z. Novotný, Trapl, 

Stýblo 

Omluveni: p. Záviš     

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 7. 4. 2021  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 7. 4. 2021 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program 

1) Cenové nabídky na “Veřejné osvětlení Vrábče Zastávka-Budějovická” 

2) Nabídkové řízení na akci  “Objekt občanské vybavenosti parc. č. 131/1 Vrábče – 

vnitřní omítky včetně štuků + vnější omítky (hrubá)“ 

3) Pronájem části pozemku parc. č. 3325/19 v k. ú. Vrábče  

4) Prodej části pozemku parc. č. 4021/2 v k.ú. Vrábče 

5) Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

6) Smlouva o dílo na provedení autorského dozoru projektanta 

7) Žádost o odprodej části pozemku parc. č.  418/3 v k.ú. Vrábče   

8) Rozpočtová opatření č. 4/2021 a č. 5/2021    

9) Různé 

 

1) ZO posoudilo cenové nabídky na dodávku prací na akci “Veřejné osvětlení Vrábče 

Zastávka-Budějovická” od 4 firem -  a  po důkladném posouzení všech    cenových nabídek 

byla vybrána  firma E.ON Energie, a.s.,  která akci  zrealizuje za cenu  894 404,30 Kč 

včetně DPH – viz příloha zápisu  č. 1 -  Zápis z otevírání obálek. (Schváleno 8 hlasy)  

 

2) ZO projednalo a následně schválilo návrh na vypsání nabídkového řízení na akci   “Objekt 

občanské vybavenosti parc. č. 131/1 Vrábče – vnitřní omítky včetně štuků + vnější hrubé 

omítky včetně silikonové stěrky“ a souhlasí, aby nabídka byla zaslána minimálně třem 

firmám.  (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo žádost společnosti Zásilkovna s.r.o. ohledně bezplatného pronájmu 1 m
2
 části 

parcely č. 3325/19 v k. ú. Vrábče pro potřeby umístění Z-BOXu.  Vzhledem k tomu, že se 

žádný jiný zájemce o pronájem této parcely nepřihlásil ve stanovené lhůtě, ZO rozhodlo část 

této parcely o výměře 1 m
2
 pronajmout společnosti Zásilkovna s.r.o. na dobu neurčitou a 

pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o pronájmu. (Schváleno 8 hlasy) 

 

4) ZO projednalo žádost pana Jaroslava Hlatkého ohledně odkoupení části parcely č. 4021/2 v 

k.ú. Vrábče z majetku obce Vrábče do svého vlastnictví. Vzhledem k tomu, že se žádný jiný 

zájemce o koupi této parcely nepřihlásil ve stanovené lhůtě, ZO rozhodlo tuto parcelu 

odprodat panu J. Hlatkému za těchto podmínek: 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

- cena pozemku 50,--Kč/m2 

- veškeré náklady s prodejem spojené uhradí kupující.  (Schváleno 8 hlasy) 

 

5) Starosta předložil žádost Svazku obcí Blanský les – podhůří o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci ve výši 200 000,--Kč na dofinancování projektu “Pořízení domácích kompostérů 

III. etapa”, která se bude realizovat v roce 2021. ZO s návratnou finanční výpomocí souhlasí 

a pověřuje starostu k podepsání Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

(Schváleno 8 hlasy)  

 

6) ZO projednalo a následně schválilo předloženou “Smlouvu o dílo na provedení autorského 

dozoru projektanta” uzavřenou mezi obcí Vrábče a Ing. Lubomírem Štrosem v rámci stavby 

“Vrábče – Slavče, stavební úpravy rozvodných vodovodních řadů, řady “A” a “E” za cenu 

10 000,--Kč včetně DPH. (Schváleno 8 hlasy) 

 

7) ZO bylo seznámeno s žádostí o odprodej části parcely č. 418/3 v k.ú. Vrábče. Oznámení o 

prodeji  části této  parcely  bude vyvěšeno na úřední desce  OÚ po dobu 15 dnů a ZO na 

příštím zasedání rozhodne o této záležitosti. (Schváleno 8 hlasy)  

 

8) ZO vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2021 a č. 5/2021- viz příloha zápisu  č. 2.  

 

9) Různé 

- Starosta předložil výsledek poptávkového řízení, které provedl SVAZEK OBCÍ 

– VODOVOD KŘEMŽE na zhotovitele stavby “Vodovod Slavče řad A a E”, 

kdy nejlepší nabídku předložila firma RUGO STAV, s.r.o. za cenu díla 

1 145 838,15 Kč včetně DPH. Část nákladů v hodnotě  300 000,--Kč včetně 

DPH uhradí SVAZEK OBCÍ – VODOVOD KŘEMŽE a zbývající náklady  

845 838,15,--Kč včetně DPH uhradí Obec Vrábče. (Schváleno 8 hlasy) 

- Starosta předložil návrh na odprodej nepoužívané (provozu schopné) sekačky 

(traktůrku). ZO souhlasí s tím, aby záměr prodeje byl zveřejněn na stránkách 

obce. Sekačka bude prodána na základě nejvyšší nabídky. Nejnižší cena pro 

podání nabídky je 5 000,--Kč. 

- Starosta seznámil členy ZO s podněty a požadavky předsedkyně kulturní komise 

ohledně plánované akce Malá vrábecká slavnost 2021. Odpovědi za ZO předá 

Mgr. Podzimková. 

- Starosta předložil návrh na instalaci kamerového systému na místě tříděného 

odpadu ve Vrábči-Ves a to z toho důvodu, že zde někteří nezodpovědní občané 

ukládají odpad, který do kontejnerů nepatří. ZO s návrhem souhlasí a pověřuje 

starostu k zajištění této akce.  

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne  2.6.2021 od 18.30 hodin v Obecním domě Vrábče.   

 

Ve Vrábči dne 5. 5. 2021 v 20.45 hod. 

 

Zapsal:  Ohrazda   
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl                                         Mgr. P. Podzimková 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

  

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 5// 22 00 22 11   

ZASTUPITELSTVO  OBCE 
 

Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou 

Schvaluje  
1) Cenovou nabídku na dodávku prací na akci  “Veřejné osvětlení Vrábče Zastávka-

Budějovická”   od firmy E.ON Energie, a.s.,  která akci  zrealizuje za cenu  894 404,30 

Kč včetně DPH. (8 hlasů pro) 

2) Vypsání nabídkového řízení na akci “Objekt občanské vybavenosti parc. č. 131/1 

Vrábče – vnitřní omítky včetně štuků + vnější hrubé omítky včetně silikonové stěrky“    

(8 hlasů pro) 

3) Bezplatný pronájem 1 m
2
 části parcely č. 3325/19 v k. ú. Vrábče pro potřeby umístění Z-

BOXu. (8 hlasů pro) 

4) Prodej části parcely č. 4021/2 v k.ú Vrábče z majetku obce Vrábče do vlastnictví   pana 

J. Hlatkého za těchto podmínek: 

- cena pozemku 50,--Kč/m2 

- veškeré náklady s prodejem spojené uhradí kupující.  (8 hlasů pro) 

5) Poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 000,--Kč Svazku obcí Blanský les – 

podhůří na dofinancování projektu “Pořízení domácích kompostérů III. etapa”, (8 hlasů 

pro)   

6) “Smlouvu o dílo na provedení autorského dozoru projektanta”  v rámci stavby “Vrábče – 

Slavče, stavební úpravy rozvodných vodovodních řadů, řady “A” a “E” za cenu 10 000,-

-Kč včetně DPH. (8 hlasů pro) 

7) Záměr prodeje části parcely  č. 418/3  v k. ú. Vrábče. (9 hlasů pro) 

8) Uhrazení podílu ve výši 845 838,15,--Kč včetně DPH SVAZKU OBCÍ – VODOVOD 

KŘEMŽE na akci  “Vodovod Slavče řad A a E”. (8 hlasů pro) 

9) Instalaci kamerového systému na místě tříděného odpadu ve Vrábči-Ves. (8 hlasů pro) 

Bere na vědomí   
1) Rozpočtové opatření č. 4/2021 a č. 5/2021. 

2) Informace v bodu Různé.   

 

Ve Vrábči dne 5.5.2021 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl               Mgr. Petra Podzimková 

 

 

Ing. Jan Trapl       František Ohrazda 

  místostarosta obce                starosta obce 

 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

 
 

Zápis z otevírání obálek dne 5.5.2021 v 18.45 hodin v Obecním domě Vrábče 

 
 “Veřejné osvětlení Vrábče Zastávka-Budějovická” 

   

 

  
Došly 3 zapečetěné obálky a 1 emailová zpráva z 5 obeslaných firem v tomto pořadí a touto 

nabídnutou cenou. 

 

 

1)  9.4.2021 v   8.18 hod email REPAM ELEKTRO s.r.o. 399 295,--Kč včetně DPH –   

                                                                                                            pouze materiál – bez montáže 

2)  19.4.2021 v 14.20 hod  E.ON Energie, a.s.  894 404,30 Kč včetně DPH 

3)  26.4.2021 v 11.15 hod  MONTELA, s.r.o.  994 300,92 Kč včetně DPH  

4)  29.4.2021 v 11.15 hod  ENGINEERING spol. s r.o. 1 014 880,80 Kč včetně DPH 

5)  nabídka nedodána   OSAM TRADE, s.r.o.  

 

  

Veškerá dokumentace byla otevřena a přečtena v 18.45 hod, obálky neporušeny a  komise složená z 

8 členů ZO tuto skutečnost potvrdila. ZO posoudilo všechny předložené nabídky a o těchto 

nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

E.ON Energie, a.s.       8 hlasů pro. 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že akce   “Veřejné osvětlení Vrábče Zastávka-

Budějovická” bude zadána firmě  E.ON Energie, a.s. 

 

Tento zápis je přílohou č. 1 k Usnesení ZO Vrábče č. 5/2021    

 

 

Ve Vrábči dne 5.5.2021 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Mgr. Petra Podzimková 

 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 


